Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 205 – Terça-feira, 27 de fevereiro de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará Dispensa n. º
10/2024, Processo Administrativo n. º 030/2024, com critério de julgamento
menor preço global, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n. º
14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n. º 238/2023 e 261/2024 e
demais legislação aplicável. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURANÇA DO
TRABALHO, OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS
OCUPACIONAIS (PGR/LTCAT), TREINAMENTO, AVALIAÇÕES E
ACESSORIA NOS ENVIOS DOS EVENTOS AO E-SOCIAL (S-2210 E S-2240),
EXIGIDOS PELA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA EM ATENDIMENTO AO
MUNICÍPIO, COM UMA ESTIMATIVA DE 450 FUNCIONÁRIOS. Recebimento
das propostas de preços e documentos de habilitação:  a partir do dia 28/02/2024
até o dia 01/03/2024, das 12h00min às 17h00min, o recebimento das propostas
e documentações será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também
poderão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço
à Rua Escrivão João Lemos, nº 37, Centro. Data e horário da sessão pública
para abertura e julgamento das propostas: 04/03/2024 às 13h00min. O edital
encontra-se disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br.
Comissão de Contratação. Iapu/MG, 27 de fevereiro de 2024.

mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/

		2024-02-27T16:40:09-0300